
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 50 г. Слюдянки» 

МБОУ СОШ № 50 

 

 ПРИКАЗ 

10.03.2023 года                                                                                          № 40/2-од 

 

г. Слюдянка 

 

Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования 

 

 В соответствии со ст. 28, с частью 8 ст. 55 ФЗ от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (с изменениями), с Порядком приема на обучение 

по образовательным программа начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденного приказом Минпросвещения РФ от 02.09.2022 года № 458 (с 

изменениями от 30.08.2022 года), на основании решений Управляющего Совета (протокол 

от 09.03.2023 года  № 4), педагогического совета (протокол от 10.03.2023 года № 5),   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие прилагаемый  Порядок приема граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования (далее – Порядок) (приложение № 1). 

2. Назначить Ярулину О.А., инспектора по кадрам, ответственной за прием граждан на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в соответствии с прилагаемым Порядком.     

3. Григорович А.А., системному администратору школьного сайта, разместить 

настоящий приказ и прилагаемый Порядок на официальном сайте школы в сети 

Интернет. 

4. Признать утратившим силу Порядок приема граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденный приказом от 25.01.2021 года № 10/4-од. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                               Н.И.Крысенок 

 

 
 


